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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 44 Femin., 200m Estilos 14 anos e mais velhos
23/06/2024 - 18:00 Resultados
Rec Nacionais Open 2:13.87 Victoria, KAMINSKAYA POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nacionais Sen 2:13.87 Victoria, KAMINSKAYA POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nacionais Jun 17 2:17.22 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 30/03/2017
Rec Nacionais Jun 16 2:20.61 Diana Margarida, DURAES FOCA Porto 03/06/2012
Rec Nacionais Juv A 2:21.01 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 04/04/2015
Rec Nacionais Juv B 2:23.60 Diana Margarida, DURAES FOCA Coimbra 01/08/2010

TA ABS-FEM Open: 2:49.50  /  TA SEN-FEM Sen: 2:49.50  /  TA JUN-FEM Jun: 2:53.72  /  TA JUVA-FEM Juv A: 2:57.93  /  TA JUVB-
FEM Juv B: 3:02.16

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Camila Duarte, MARCELO10 Condeixa Clube 2:37.15 516 32.53 43.30 46.69 34.63
2. Sofia Roma, BRIZIDA 10 Bairro dos Anjos 2:37.51 513 34.10 42.06 45.07 36.28
3. Maria Ines, GANTE 10 Nautico Academico 2:40.57 484 34.20 41.57 48.58 36.22
4. Raquel Domingues, RE 10 Sporting de Aveiro 2:41.44 476 34.01 42.84 47.31 37.28
5. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 2:41.96 472 34.17 43.85 47.70 36.24
6. Leonor Nunes, CARDEAL10 Individual ANCNP 2:42.89 464 35.05 42.60 47.96 37.28
7. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 2:44.62 449 34.92 45.58 49.23 34.89
8. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 2:48.25 421 35.53 45.83 49.54 37.35
9. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 2:50.17 407 36.14 45.63 50.47 37.93

FTL

10. Leonor Mosca, SILVA 10 Columbofila Cantanhedense2:50.23 406 36.92 44.71 49.95 38.65
FTL

11. Luana Filipe, REIS 10 Alcobaca 2:55.83 369 40.32 46.18 48.58 40.75
FTL

12. Sofia Oliveira, FREITAS 10 O Crasto 2:57.55 358 36.97 47.43 53.63 39.52
FTL

13. Maria Carolina, ALVES 10 Bairro dos Anjos 2:58.21 354 37.62 47.06 53.90 39.63
FTL

DSQ Barbara Balbino, MENDES10 Naval de Peniche
FTL, SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.

Juv A

1. Rita Calado, CRUZ 09 Nautico Academico 2:35.24 536 34.92 39.64 44.43 36.25
2. R., CANCELA 09 Louzan Natação 2:38.87 500 34.72 42.58 46.45 35.12
3. Caetana Amado, SANTOS09 Miranda do Corvo 2:39.15 497 34.46 40.14 49.34 35.21
4. Matilde Lopes, SILVA 09 Sao Joao Ver 2:43.26 461 34.74 44.05 46.03 38.44
5. Maria Rita, OLIVEIRA 09 Académico de Viseu 2:46.35 435 35.53 44.40 49.89 36.53
6. Beatriz Ferreira, MIGUEL 09 Algés e Águeda XXI 2:53.01 387 38.97 47.40 49.51 37.13

FTL

7. Ana Margarida, MARQUES09 Bairro dos Anjos 2:53.31 385 35.55 44.46 52.90 40.40
FTL

8. Maria Teresa, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 2:53.69 382 39.40 47.29 47.66 39.34
FTL

9. Ines Ferreira, CHELEU 09 Bairro dos Anjos 2:56.19 366 38.73 46.57 53.09 37.80
FTL

DSQ Joana Almeida, SANTOS 09 Galitos / Bresimar
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 44, Femin., 200m Estilos

Jun

1. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 2:31.88 572 31.55 40.49 44.55 35.29
2. Carolina Mendes, NUNES08 Estarreja 2:34.87 540 33.02 39.86 46.63 35.36
3. M., FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 2:36.23 526 33.34 39.44 47.37 36.08
4. Dania Rodrigues, SIMOES07 Louzan Natação 2:36.74 520 33.55 40.09 48.13 34.97
5. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 2:37.52 513 34.32 42.99 45.74 34.47
6. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 2:37.89 509 32.80 39.65 49.88 35.56
7. Rita Rocha, SILVA 08 Alcobaca 2:39.23 496 33.75 43.03 45.32 37.13
8. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 2:41.21 478 33.80 40.56 52.21 34.64
9. Maria Rita, BENTO 08 Gafanha da Encarnacao 2:42.60 466 35.54 43.13 47.11 36.82

10. Leonor Neves, PINTO 08 Sao Joao Ver 2:47.89 423 35.48 45.51 48.02 38.88
11. Bruna Filipa, LOURENCO08 O Crasto 2:48.88 416 35.26 43.96 49.36 40.30
12. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 2:51.07 400 33.85 44.26 50.51 42.45

FTL

13. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 2:52.00 394 35.67 47.24 50.96 38.13
FTL

14. Mafalda Costa, BASTOS 07 Sanjoanense 2:54.11 380 36.81 43.78 53.55 39.97
FTL

15. Rita Resende, NEVES 08 Estamos Juntos 2:55.14 373 39.25 47.98 50.27 37.64
FTL

Sen

1. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 2:25.62 649 30.78 37.65 43.87 33.32
2. Ana Filipa, VEIGA 01 Gafanha da Encarnacao 2:26.01 644 31.28 39.71 41.25 33.77
3. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 2:30.96 583 30.55 41.03 45.57 33.81
4. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 2:32.45 566 31.68 41.85 42.76 36.16
5. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 2:35.80 530 31.48 41.78 46.08 36.46
6. Barbara Nunes, MARQUES06 Estarreja 2:36.29 525 32.55 39.63 48.02 36.09
7. M., OLIVEIRA 06 Louzan Natação 2:37.43 514 32.92 40.84 46.32 37.35
8. L., VASCONCELOS 05 Galitos / Bresimar 2:38.78 501 33.06 42.30 46.56 36.86
9. Sara Calisto, PIMENTEL 05 Gafanha da Encarnacao 2:40.05 489 33.08 43.72 45.69 37.56

10. Ana Claudia, FERREIRA 90 Alcobaca 2:43.44 459 32.79 45.98 48.66 36.01
11. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 2:43.54 458 33.51 42.34 50.20 37.49
12. Ines Santos, CUNHA 06 Gafanha da Encarnacao 2:45.86 439 35.72 43.20 48.74 38.20
13. Dalila Leal, BERNARDINO06 Nucleo de Pombal 2:56.90 362 36.42 48.58 55.50 36.40

FTL

Juv B/Abs

1. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 2:25.62 649 30.78 37.65 43.87 33.32
2. Ana Filipa, VEIGA 01 Gafanha da Encarnacao 2:26.01 644 31.28 39.71 41.25 33.77
3. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 2:30.96 583 30.55 41.03 45.57 33.81
4. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 2:31.88 572 31.55 40.49 44.55 35.29
5. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 2:32.45 566 31.68 41.85 42.76 36.16
6. Carolina Mendes, NUNES08 Estarreja 2:34.87 540 33.02 39.86 46.63 35.36
7. Rita Calado, CRUZ 09 Nautico Academico 2:35.24 536 34.92 39.64 44.43 36.25
8. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 2:35.80 530 31.48 41.78 46.08 36.46
9. M., FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 2:36.23 526 33.34 39.44 47.37 36.08

10. Barbara Nunes, MARQUES06 Estarreja 2:36.29 525 32.55 39.63 48.02 36.09
11. Dania Rodrigues, SIMOES07 Louzan Natação 2:36.74 520 33.55 40.09 48.13 34.97
12. Camila Duarte, MARCELO10 Condeixa Clube 2:37.15 516 32.53 43.30 46.69 34.63
13. M., OLIVEIRA 06 Louzan Natação 2:37.43 514 32.92 40.84 46.32 37.35
14. Sofia Roma, BRIZIDA 10 Bairro dos Anjos 2:37.51 513 34.10 42.06 45.07 36.28
15. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 2:37.52 513 34.32 42.99 45.74 34.47
16. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 2:37.89 509 32.80 39.65 49.88 35.56
17. L., VASCONCELOS 05 Galitos / Bresimar 2:38.78 501 33.06 42.30 46.56 36.86
18. R., CANCELA 09 Louzan Natação 2:38.87 500 34.72 42.58 46.45 35.12
19. Caetana Amado, SANTOS09 Miranda do Corvo 2:39.15 497 34.46 40.14 49.34 35.21
20. Rita Rocha, SILVA 08 Alcobaca 2:39.23 496 33.75 43.03 45.32 37.13
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 44, Femin., 200m Estilos, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

21. Sara Calisto, PIMENTEL 05 Gafanha da Encarnacao 2:40.05 489 33.08 43.72 45.69 37.56
22. Maria Ines, GANTE 10 Nautico Academico 2:40.57 484 34.20 41.57 48.58 36.22
23. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 2:41.21 478 33.80 40.56 52.21 34.64
24. Raquel Domingues, RE 10 Sporting de Aveiro 2:41.44 476 34.01 42.84 47.31 37.28
25. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 2:41.96 472 34.17 43.85 47.70 36.24
26. Maria Rita, BENTO 08 Gafanha da Encarnacao 2:42.60 466 35.54 43.13 47.11 36.82
27. Leonor Nunes, CARDEAL10 Individual ANCNP 2:42.89 464 35.05 42.60 47.96 37.28
28. Matilde Lopes, SILVA 09 Sao Joao Ver 2:43.26 461 34.74 44.05 46.03 38.44
29. Ana Claudia, FERREIRA 90 Alcobaca 2:43.44 459 32.79 45.98 48.66 36.01
30. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 2:43.54 458 33.51 42.34 50.20 37.49
31. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 2:44.62 449 34.92 45.58 49.23 34.89
32. Ines Santos, CUNHA 06 Gafanha da Encarnacao 2:45.86 439 35.72 43.20 48.74 38.20
33. Maria Rita, OLIVEIRA 09 Académico de Viseu 2:46.35 435 35.53 44.40 49.89 36.53
34. Leonor Neves, PINTO 08 Sao Joao Ver 2:47.89 423 35.48 45.51 48.02 38.88
35. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 2:48.25 421 35.53 45.83 49.54 37.35
36. Bruna Filipa, LOURENCO08 O Crasto 2:48.88 416 35.26 43.96 49.36 40.30
37. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 2:50.17 407 36.14 45.63 50.47 37.93

FTL

38. Leonor Mosca, SILVA 10 Columbofila Cantanhedense2:50.23 406 36.92 44.71 49.95 38.65
FTL

39. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 2:51.07 400 33.85 44.26 50.51 42.45
FTL

40. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 2:52.00 394 35.67 47.24 50.96 38.13
FTL

41. Beatriz Ferreira, MIGUEL 09 Algés e Águeda XXI 2:53.01 387 38.97 47.40 49.51 37.13
FTL

42. Ana Margarida, MARQUES09 Bairro dos Anjos 2:53.31 385 35.55 44.46 52.90 40.40
FTL

43. Maria Teresa, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 2:53.69 382 39.40 47.29 47.66 39.34
FTL

44. Mafalda Costa, BASTOS 07 Sanjoanense 2:54.11 380 36.81 43.78 53.55 39.97
FTL

45. Rita Resende, NEVES 08 Estamos Juntos 2:55.14 373 39.25 47.98 50.27 37.64
FTL

46. Luana Filipe, REIS 10 Alcobaca 2:55.83 369 40.32 46.18 48.58 40.75
FTL

47. Ines Ferreira, CHELEU 09 Bairro dos Anjos 2:56.19 366 38.73 46.57 53.09 37.80
FTL

48. Dalila Leal, BERNARDINO06 Nucleo de Pombal 2:56.90 362 36.42 48.58 55.50 36.40
FTL

49. Sofia Oliveira, FREITAS 10 O Crasto 2:57.55 358 36.97 47.43 53.63 39.52
FTL

50. Maria Carolina, ALVES 10 Bairro dos Anjos 2:58.21 354 37.62 47.06 53.90 39.63
FTL

DSQ Joana Almeida, SANTOS 09 Galitos / Bresimar
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.

DSQ Barbara Balbino, MENDES10 Naval de Peniche
FTL, SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.


